
【お知らせ】アンケート結果について
【お知らせ】請求書の電子発行開始の

お知らせ

–基礎技術–GBRC最新情報
（一財）日本建築総合試験所 建築確認評定センター 性能評定課 Vol.18（臨時便） 2022.1.7 （1/2）

2021年10月～11月に直近4年間で申込みいただいた申込者様に向けて

アンケートを行わせていただきました。その一部をご紹介します。

ペーパーレス化やテレワークを始めとする
お客様の新しい働き方への対応を目的に、
請求書の電子発行を開始させていただくこ
とになりましたので、お知らせします。

※ 発行に関する詳細は、以下のサイト
をご覧下さい。

https://www.gbrc.or.jp/assets/docum
ents/center/building_confirm_manual2
02112.pdf
※紙での請求書発行をご
要望される場合は、申
請書の所定の欄にその
旨をご記載下さい。

業務内容についての一部抜粋

（審査期間）

全体的に肯定的な意見が多く大変
うれしく思っております。これか
らも満足いただけるようより一層
努力してまいりますのでよろしく
お願いいたします。また、アン
ケートにご協力いただいた申込者
様には改めてお礼申し上げます。

6.5％
・開始時期：2022年1月4日発行分より
開始

・対象業務：性能評定課の受託業務（性
能評価業務・独自評価業務）全般並び
に試験研究センターが実施する性能評
価業務及び同関連業務

zoom専門委員会出席者の満足度
zoom専門委員会出席者の次回開催方法

の希望

コロナ禍により専門委員会をzoom開催としていますが、出席者の方には概ね満足いた
だけていること、また、次回以降の開催方法についても同数の結果となっていること
からzoomでの開催を継続させていただきます。なお、事前にご連絡いただき、担当委
員にも了承いただけた場合は対面式の開催も可能ですのでお気軽にご連絡ください。

https://www.gbrc.or.jp/assets/documents/center/building_confirm_manual202112.pdf


【お知らせ】必要試験地について【お知らせ】証明料金の改定について

–基礎技術–GBRC最新情報
（一財）日本建築総合試験所 建築確認評定センター 性能評定課 Vol.18（臨時便） 2022.1.7 （2/2）

性能証明業務において2000年の業務開始より20年近く料金

を変えずに業務を行ってまいりました。この度2022年4月の

受付案件より料金を改定させていただくこととなりました。

申込者様にはご負担をかけることとなってしまい恐縮ですが、

ご理解いただけると幸甚です。

地盤補強工法やくい工法において載荷試験を実施
し、目標性能である支持力係数を満たすことを確
認いただいています。この度、全国展開を予定し
ている工法に対し、試験地を三地方以上実施して
いただくことをお願いすることとなりました。

区 分 申込料 証明料 合 計

新 規 150,000円 2,000,000円 2,150,000円

改 定 150,000円 1,000,000円 1,150,000円

軽微改定 150,000円 200,000円 350,000円

表1 2022年3月までの申込料金（税抜）

表2 2022年4月からの申込料金（税抜）

区 分 申込料 証明料 合 計

新 規 300,000円 2,200,000円 2,500,000円

改 定 300,000円 1,100,000円 1,400,000円

軽微改定 300,000円 300,000円 600,000円

※『更新』・『追補』の料金改定はありません。

東京、茨城、千葉
→関東一帯のためNG

ご不明な点等ございましたらお気軽にご連絡くだ
さい。

福岡、茨城、岡山
→三地方をクリア

発行者：一般財団法人 日本建築総合試験所
建築確認評定センター 性能評定課
担当：岩佐、志手、岡谷
TEL：06(6966)7600  FAX：06(6966)7680
E-mail：seinou@gbrc.or.jp

※地域限定の工法は対象になりません。
※条件を満たさない場合は、地域限定の工法となる可能性があり
ます。

※条件を満たしていない改定案件についても改定時にご対応いた
だいております。

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞGBRCをよろしくお願い
します。基礎技術について、これまでに2000年の第1号案件から200件を超え
る工法の証明を、メールマガジンは2017年11月の開始から今号で18号となり、
皆様にご利用いただいております。この場を借りて御礼申し上げます。さて、
今号でご案内している通り、証明料金を本年4月の受付案件より改定させてい
ただきます。皆様にはご負担をおかけしますが、これまでに引き続きサービス
向上に努めますので、ご理解のほどよろしくお願いします。コロナ禍が続きま
すが、第6波が軽微になることと、皆様のご健康とご発展をお祈り申し上げま
す。（編集後記：岩佐（今年の個人目標は体重10kg減、楽しく（できれば笑顔
で）仕事をする、職場に憩いのスペースを創るです））

NGの例 OKの例


